CRC para todos!

Conselho Regional de Contabilidade do Piauí
Av. Pedro Freitas, Nº 1000 – Bairro: Vermelha – Teresina –PI | CEP 64018-000 | Fone/Fax: (86) 3221-7531
CNPJ: 06.669.170/0001-40 | Site: www.crcpi.org.br | E-mail: crcpi@crcpi.org.br

EDITAL 002/2023: SELEÇÃO DA LISTA TRIPLICE – CCMT

RESULTADO FASE DE HABILITAÇÃO

A COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO DA LISTA TRÍPLICE – CCMT, torna público o resultado de julgamento das inscrições, Fase de Habilitação,

referente ao processo de eleição para formação de lista tríplice para fins de nomeação dos representantes da classe contábil como membro da

CONSELHO DE CONTRIBUINTES DO MUNICIPIO DE TERESINA - CCMT, e seus respectivos suplentes.

Nº CANDITADO/INSCRITOS CRC/PI CLASSIFICAÇÃO FUNDAMENTAÇÃO

1 JEFFERSON DE ARAUJO SANTOS PI-012656 INABILITADO Não atendimento da alínea VII, Art. 5º da Res. 544/2021

2 MARIA DE FATIMA SOARES MOREIRA RIBEIRO PI-007206 HABILITADA

3 SYLVIA PIRES DE ALMENDRA FREITAS PI-009004 HABILITADA

4 TIAGO VIEIRA SANTOS PI-007562 INABILITADO Não atendimento da alínea VIII, Art. 5º e 6º da Res. 544/2021

5 WAGNER BARBOSA DE MENESES PI-009776 HABILITADO

Informamos, ainda, que a partir desta data, fica aberto o prazo de 01 (um) dia para a interposição de recurso pelos interessados quanto à fase de
habilitação.

Teresina, 31 de julho de 2023.

Contadora Adriana de Almeida Paula da Graça
Presidente do CRC/PI